
 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (dále jako „Smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
1) KLIENT: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
 se sídlem: K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
 IČO: 70934860 
 DIČ: CZ70934860 
 zastoupení: Ing. Bronislav Malý, ředitel 
 (dále jako „Klient“) 
 
2) ADVOKÁT: CHDO ADVOKÁTI s.r.o.  
 se sídlem: Lešetín II 7147, 760 01 Zlín 
 IČO: 19493975 
 DIČ: CZ19493975 
 registrace: C 134849 vedená u Krajského soudu v Brně 
 zastoupení: xxxxxxxxxxxx 
 (dále jako „Advokát“) 
takto: 
 
I. Úvodní ustanovení, předmět Smlouvy 

1.1 Touto Smlouvou se Advokát zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v rozsahu, způsobem a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě, 
a Klient se zavazuje k tomuto poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost a za poskytování právních služeb (není-li dále sjednáno jinak) 
zaplatit Advokátovi odměnu, a to ve výši a způsobem stanoveným v dalších ustanovení této Smlouvy. 

1.2 Rozsah poskytovaných právních služeb bude vyplývat z konkrétních dohod mezi Klientem a Advokátem, vycházejících z jednotlivých 
konkrétních požadavků Klienta sdělených Advokátovi, přičemž se předpokládá, že předmětem činnosti Advokáta bude zejména: 

- zpracování smluv a jejich změn z oblasti občanskoprávní: smlouvy nájemní, kupní smlouvy, smlouvy o zřízení služebnosti, dohody o 
narovnání (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů); 

- zpracování smluv a jejich změn ve věci výstavby, rekonstrukce, oprav silnic II. a III. třídy, jejich součástí a příslušenství: smlouvy o dílo, 
smlouvy o poskytování služeb, smlouvy o právu provést stavbu (zákon č.183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů); 

- právní součinnost při zpracování žádosti o vydání stavebního a územního rozhodnutí (zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů); 

- právní součinnost při řešení stavebně právních věcí souvisejících s přípravou stavby silnic II. a III. třídy, jejích součástí a příslušenství; 

- právní příprava žádostí o vyvlastnění nemovitostí dle zákona č. 184/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

- právní součinnost při zadávání veřejných zakázek dle zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

- řešení pracovně-právních vztahů dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

- právní součinnost při řešení ekonomických záležitostí; 

- právní součinnost při řešení práv a povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

- právní řešení škod vzniklých na silnicích II. a III. třídy včetně jejích součástí a příslušenství; 

- zpracování žalob ve věci uplatnění pohledávek včetně jejich vymáhání v soudním a exekučním řízení; 

- zastupování zaměstnavatele při soudních a správních řízení včetně všech s tím souvisejících právních jednáních; 

Stěžejní (nikoli však výlučnou) formou komunikace mezi Advokátem a Klientem budou e-maily, osobní a telefonické hovory. O průběhu 
poskytování konkrétních právních služeb (zakázek) bude Advokát Klienta přiměřeně informovat.  

1.3 Smluvní strany se dohodly, že právní služby dle této smlouvy bude ze strany Advokáta poskytovat především Mgr. Petr Otrusina, advokát, 
ev. č. ČAK 14780, osobně. Advokát je oprávněn v případě nutnosti či vhodnosti pověřit poskytnutím konkrétní právní služby i další osoby 
(vč. zaměstnanců), jakož i je oprávněn při zastoupení Klienta dále (tzn. substitučně) zmocnit další osoby, zejména další advokáty a své 
případné zaměstnance (včetně advokátních koncipientů) a pokud jich ustanoví více, Klient souhlasí s tím, aby každý z nich jednal 
samostatně. Klient souhlasí, že Advokát (vč. zaměstnanců) je oprávněn při poskytování právních služeb užívat osobní automobil. 

 

II. Odměna, platební podmínky 

2.1 Klient se zavazuje hradit Advokátovi za poskytování (a za připravenost poskytování) právních služeb smluvní odměnu paušální ve výši 
25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každý započatý kalendářní měsíc trvání této Smlouvy (bez ohledu na rozsah skutečně 
poskytnutých právních služeb, avšak předpokládaný rozsah činí cca 20 hodin za kalendářní měsíc), nadto v případě času stráveného na 
cestě (v souvislosti s poskytováním právní služby) ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou třetí a další započatou hodinu 
(pro účely této Smlouvy se za cesty trvající nejvýše dvě hodiny vždy považují jakékoliv cesty v rámci Zlínského kraje a cesty ze Zlína do Brna 
a zpět); všechny shora uvedené ceny jsou bez DPH – ta k nim bude připočtena v zákonem stanovené výši.  

2.2 Nad rámec odměny sjednané v odst. 2.1 shora této Smlouvy má Advokát právo:  



Smlouva o poskytování právních služeb    Strana 2 (celkem 2) 

1) v případě úspěchu anebo částečného úspěchu Klienta v soudním, rozhodčím či správním řízení, v němž jej zastupoval Advokát (resp. 
kterýkoli z advokátů vykonávajících advokacii jako společník Advokáta) na dodatečnou odměnu ve výši odpovídající rozhodujícím 
orgánem (soudním, rozhodčím, správním) Klientovi přiznané náhradě nákladů právního zastoupení daného případu, 

2)  na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právní služby (zejm. náklady na dopravu a ubytování).     

2.3 V dohodnuté odměně ani náhradě nákladů nejsou zahrnuty poplatky (soudní, správní, rozhodčí ani jiné) ani kolky ani další obdobné náklady 
jako např. náklady notářských zápisů, ověření pravosti listin, apostilace, ověření podpisů, překladů z/do cizího jazyka, náklady znaleckých 
posudků a jiné obdobné služby zajišťované účelně v rámci anebo v souvislosti s poskytováním právní služby. Tyto náklady bude hradit buď 
přímo Klient, nebo je zaplatí Advokát a následně je přeúčtuje Klientovi.  

2.4 Odměna a náhrada nákladů budou hrazeny na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Advokátem na vrub Klienta; splatnost faktury 
bude činit 15 (patnáct) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Klientovi. Klient a Advokát se dohodli na měsíčním vyúčtování, 
zdanitelné plnění bude vždy k poslednímu dni daného měsíce. 

 
III. Povinnosti stran 

3.1 Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné poskytování právních služeb, zejména se zavazuje mu 
poskytovat včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, pokyny, podklady (vč. listin), a předkládat veškerý materiál potřebný k řádnému 
poskytování právních služeb, jakož i včasně reagovat na případné dotazy Advokáta (vč. zaměstnanců). Smluvní strany se zavazují informovat 
se vzájemně o všech podstatných změnách, které u smluvní strany nastanou po uzavření této Smlouvy, a které se dotýkají vzájemné 
spolupráce založené touto Smlouvou. Klient podpisem Smlouvy potvrzuje, že byl poučen o důsledcích vyplývajících z ustanovení § 347a 
odst. 1 trestního zákoníku, a dále o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, 
kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, 
není advokát oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem. Podpisem této 
Smlouvy Klient dále potvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit Advokátovi jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým 
důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané a/nebo pozměněné, a pro takový případ s Advokátem projednat vhodný postup; bez 
tohoto upozornění Advokát neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu Klienta předloží. 

3.2 Advokát se zavazuje v souvislosti s poskytováním právních služeb pro Klienta dodržovat povinnost mlčenlivosti uloženou mu příslušnými 
právními předpisy (zejm. zákonem o advokacii) a stavovskými předpisy upravujícími výkon advokacie. Klient výslovně bere na vědomí 
veškeré povinnosti Advokáta vůči příslušným orgánům a České advokátní komory (dále jako „ČAK“), a to i ty ve vztahu k povinnosti 
mlčenlivosti a jejímu případnému prolomení v případech aprobovaných příslušnými předpisy. Klient rovněž bere na vědomí možnosti 
neposkytnutí právní služby ze strany Advokáta v případech upravených zákonem anebo stavovských předpisech ČAK. 

     
IV. Doba trvání Smlouvy 

4.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení trvání Smlouvy ke kterémukoli dni. 

4.2 Klient je oprávněn kdykoli tuto Smlouvu jednostranně vypovědět (a to i bez udání důvodů) bez výpovědní doby, ledaže bude ve výpovědi 
uveden termín skončení smlouvy pozdější. Advokát je oprávněn tuto Smlouvu jednostranně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
započne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Klientovi.  

4.3 V případě ukončení této Smlouvy (ať už z jakéhokoli důvodu či jakoukoli formou) je Advokát povinen učinit veškeré nezbytné úkony k 
zachování práv Klienta a zařídit záležitosti, které nesnesou odkladu. 

4.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
příslušného právního předpisu (Advokát pro vyloučení pochybností výslovně souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých ve Smlouvě 
uvedených identifikačních údajů v registru smluv). Klient zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré případné spory vyplývající z této Smlouvy, včetně sporů ze vztahů se Smlouvou 
souvisejících, jakož i otázky platnosti či neplatnosti Smlouvy, které se nepodaří odstranit mimosoudně, budou rozhodovány českými soudy 
podle českého hmotného i procesního práva; je-li Klientem fyzická osoba – spotřebitel, je subjektem příslušným k mimosoudnímu řešení 
spotřebitelských sporů mezi Advokátem a takovým Klientem ČAK (www.cak.cz). 

5.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž po jednom vyhotovení obdrží každá ze stran. 

Smluvní strany na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

KLIENT: ADVOKÁT: 

Ve Zlíně dne: 3. 7. 2023 Ve Zlíně dne: 3. 7. 2023 
 
 
 
______________________________________ 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  
příspěvková organizace 
 

 
 
 
______________________________________ 
CHDO ADVOKÁTI s.r.o. 
 

 
  


